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 Zápisnica  

z 8.  slávnostného zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Spišský Hrhov,  

konaného dňa 08. 10. 2020    
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní: Mgr. Zuzana Kučerová, zástupkyňa starostu obce 

Poslanci:  Ing. Dominik Bokšanský, Peter Bosák, Mgr. Milan Glevický, Mgr. Ján 

Kožuško, PaedDr. Milan Richtarčík, Jozef Seman 

Neprítomní: - 

Ospravedlnení: - 

Pozvaní: JUDr. Dana Rusnačiková, Ladislav Antal, Mária Puhallová 

Verejnosť: podľa prezenčnej listiny 

 

 

PROGRAM: 
1. Úvodné náležitosti:  

a) Otvorenie zasadnutia 

b) Určenie zapisovateľa a členov návrhovej komisie 

c) Oznámenie výsledkov voľby starostu obce a odovzdanie osvedčenia o zvolení 

novozvolenej starostke 

d) Zloženie sľubu novozvolenej starostky obce, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvolenou starostkou 

e) Zloženie mandátu poslanca a vzdanie sa funkcií v komisiách 

f) Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčenia 

g) Vystúpenie starostky obce 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

3. Určenie zástupcu starostky obce 

4. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

5. Doplnenie člena do komisií 

6. Určenie platu starostky obce 

7. Diskusia 

8. Záver 

 

 

K bodu 1. Otvorenie 

 

Rokovanie OZ otvorila Mgr. Zuzana Kučerová, zástupkyňa starostu obce. Privítala všetkých 

prítomných poslancov, predsedkyňu miestnej volebnej komisie a všetkých pozvaných na 

zasadnutí OZ.  

Za zapisovateľku určila Ing. Eriku Rímsku, overovateľov zápisnice pána Petra Bosáka a Jozefa 

Semana a za návrhovú komisiu určila pána Mgr. Milana Glevického a PaedDr. Milana 

Richtarčíka.  

Potom vyzvala pani Máriu Puhallovú – predsedkyňu miestnej volebnej komisie, aby prítomných 

oboznámila s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obcí konaných dňa 03. 10. 2020 v obci 

Spišský Hrhov.  

Po oboznámení sa s priebehom a výsledkami volieb pani Mária Puhallová vyzvala novozvolenú 

starostku obce Mgr. Zuzanu Kučerovú aby zložila sľub, odovzdala jej insígnie obce 

a Osvedčenie o zvolení za starostku obce Spišský Hrhov.  
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Následne nato starostka obce Mgr. Zuzana Kučerová prehlásila, že sa vzdáva mandátu poslanca 

Obecného zastupiteľstva a funkcií v komisiách. 

Potom starostka obce vyzvala prítomného Ladislava Antala ako prvého náhradníka za poslanca 

do Obecného zastupiteľstva aby zložili sľub. Po zložení sľubu mu odovzdala Osvedčenie o tom, 

že sa stal poslancom Obecného zastupiteľstva.  

Po úvodných náležitostiach sa starostka prihovorila všetkým prítomným. Poďakovala sa všetkým 

za podporu a zmienila sa o tom, že sa bude snažiť pracovať v plnom nasadení po celý rok, 

pričom bude stále k dispozícií pre tých, ktorí budú potrebovať jej pomoc.   

Na koniec dodala, že v obci sú veľmi dôležité medziľudské vzťahy na to, aby obec mohla 

fungovať ako jedna komunita. 

 

Ďalej zasadnutie OZ viedla starostka obce Mgr. Zuzana Kučerová. 
 

 

K bodu 2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

 

Starostka obce pristúpila k bodu č. 2  a navrhla hlasovanie za program ustanovujúceho 

zasadnutia. Poslanci ho jednohlasne schválili 

 

Uznesenie č. 63/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

schvaľuje 

 

PROGRAM ROKOVANIA: 

1. Úvodné náležitosti:  

h) Otvorenie zasadnutia 

i) Určenie zapisovateľa a členov návrhovej komisie 

j) Oznámenie výsledkov voľby starostu obce a odovzdanie osvedčenia o zvolení 

novozvolenej starostke 

k) Zloženie sľubu novozvolenej starostky obce, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvolenou starostkou 

l) Zloženie mandátu poslanca a vzdanie sa funkcií v komisiách 

m) Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčenia 

n) Vystúpenie starostky obce 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

3. Určenie zástupcu starostky obce 

4. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

5. Doplnenie člena do komisií 

6. Určenie platu starostky obce 

7. Diskusia 

8. Záver 

 

Hlasovanie: za:    7 (Antal,Bokšanský,Bosák,Glevický,Kožuško,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 0 



 

 3 

K bodu 3. Určenie zástupcu starostky obce 

 

Starostka obce si zvolila za svojho zástupcu PaedDr. Milana Richtarčíka a to z dôvodu, že si ho 

váži ako človeka a taktiež si váži jeho názory. Zmienila sa o tom, že má nielen jej podporu, ale aj 

podporu od obyvateľov.  

 

Uznesenie č. 64/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Hrhov  

schvaľuje 

PaedDr. Milana Richtarčíka za zástupcu starostky obce Spišský Hrhov. 

 

Hlasovanie: za:    6 (Antal,Bokšanský,Bosák,Glevický,Kožuško,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   1 (Richtarčík) 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

 

K bodu 4. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Starostka vyzvala prítomných poslancov k predloženiu návrhov na poslanca, ktorý bude 

oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia Obecného zastupiteľstva. Starostka Zuzana Kučerová 

navrhla PaedDr. Milana Richtarčíka, keďže si ho zvolila aj za svojho zástupcu.  

 

Uznesenie č. 65/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Hrhov  

schvaľuje 

PaedDr. Milana Richtarčíka ako poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Spišskom Hrhove. 

 

Hlasovanie: za:    6 (Antal,Bokšanský,Bosák,Glevický,Kožuško,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   1 (Richtarčík) 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

 

K bodu 5. Doplnenie člena do komisií 

 

Keďže sa starostka obce vzdala funkcií v komisiách, bolo potrebné doplniť chýbajúceho člena. 

Mgr. Zuzana Kučerová bola členkou komisie o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov ako nezávislá kandidátka. Navrhla doplniť za chýbajúceho člena 

Ladislava Antala, ktorý bol taktiež nezávislým kandidátom. Nikto z poslancov nemal žiaden 

návrh a tak prešli priamo k hlasovaniu.  
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Uznesenie č. 66/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Hrhov  

schvaľuje 

Ladislava Antala ako náhradníka do komisie o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov. 

 

Hlasovanie: za:    6 (Bokšanský,Bosák,Glevický,Kožuško,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   1 (Antal) 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

 

Ďalej navrhla Ladislava Antala do komisie verejného poriadku a občianskych záležitostí, v ktorej 

bola taktiež členkou.  
 

Uznesenie č. 67/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Hrhov  

schvaľuje 

Ladislava Antala ako náhradníka do komisie verejného poriadku a občianskych záležitostí. 

 

Hlasovanie: za:    6 (Bokšanský,Bosák,Glevický,Kožuško,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   1 (Antal) 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 0 
 

 

Na koniec ho opäť navrhla ako člena do ostatných zriadených komisií, pretože členmi sú aj 

všetci poslanci OZ.  

 

Uznesenie č. 68/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Hrhov  

schvaľuje 

poslanca Ladislava Antala ako náhradníka do komisie: 

- majetkovo-finančno-právnej, poľnohospodárstva, výstavby a životného prostredia, 

- školstva, sociálnych vecí a bytovej politiky, občianskych záležitostí, 

- kultúry a športu. 

 

Hlasovanie: za:    6 (Bokšanský,Bosák,Glevický,Kožuško,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   1 (Antal) 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 0 
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K bodu 6. Určenie platu starostky obce 

 

Zuzana Kučerová oznámila, že plat starostu obce je určený zákonom a prešla tak k návrhu 

uznesenia.  

 

Uznesenie č. 69/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Hrhov  

schvaľuje 

plat starostky obce v súlade s § 3 a § 4 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a 

platových  pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov a v súlade s 

§ 11  ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Hlasovanie: za:    7 (Antal,Bokšanský,Bosák,Glevický,Kožuško,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

 

K bodu 7. Diskusia 

 

V tomto bode sa D. Bokšanský informoval o tom, aká bude výška odmeny zástupcu starostky 

obce. Starostka obce oznámila, že bude rovnako odmeňovaný ako všetci poslanci OZ, nemá 

žiaden úväzok. 

 

 

K bodu 8. Záver 

 

Starostka obce poďakovala všetkým za účasť a ukončila slávnostné zasadnutie OZ. 

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 17:20 h. 

Zapísala: Ing. Erika Rímska 

 

 

Spišský Hrhov  09. 10. 2020                       

 

 

 

 

 

 

        ...............................................     

           Mgr. Zuzana Kučerová 

                    starostka obce 
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Overovatelia zápisnice:  

 

 

Peter Bosák    ....................................................   

   

Jozef Seman    ....................................................                    


